
Mexiko je důležitým, ale opomíjeným aktérem v rámci severoamerického regionu.  Mexiko a  Spojené
státy jsou spojeny mnohými pouty od ekonomiky přes politiku a historii, a jejich kooperace je nesmírně
rozsáhlá. Mezi kritické otázky bilaterální spolupráce patří problém imigrace, který tato práce zkoumá z
mexické perspektivy a rovněž sleduje tzv. push faktory, které tlačí Mexičany přes hranice. Tento pohled
má za cíl rozšířit vnímání imigrační problematiky. Hlavní otázkou, kterou se budu zabývat, je proč
NAFTA, neměla za důsledek snížení imigrace a proč mexická populace ve Spojených státech stále roste
. Cílem není zkoumat zdali NAFTA byla nebo nebyla ekonomicky úspěšná, ale spíše představit
důsledky NAFTA na imigrační problematiku. V této práci budu analyzovat ekonomické, politické,
bezpečnostní a demografické důvody migrace. Také se poukáži na měnící se profil imigrantů, z hlediska
jejich původu a délky pobytu v USA. Tento text by měl přispět k vyváženějšímu pohledu na imigraci do
USA.  


